



**CERTIFICACIÓN DE APROPIACIÓN DE FONDOS
DIRECCIÓN FINANCIERA**

OF-DF-ASDN-NO.039

Fecha: 23/05/2023

Requerimiento: DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES

Yo, **Dionicio Martinez Vasquez**, en mi calidad de Director Financiero del Ayuntamiento de Santo Domingo Norte.

CERTIFICO:

Que esta Direccion Financiera cuenta con la debida apropiacion de fondos dentro del presupuesto del presente año **2023** y hace reserva de **Abril-Junio**, para el debido periodo, para la contratación que se especifica a continuacion:

Adquisición : De Materiales de alumbrados

No.	Cuenta	Descripción	Presentación	Cantidad	Precio Uni.	Monto
1	Servicio	Bombillos 250W	Unidad	600	400.00	240,000.00
2	Servicio	Bombillos 150W	Unidad	400	1,400.00	560,000.00
3	Servicio	Bombillos 400W	Unidad	200	380.00	76,000.00
4	Servicio	Fotocelda	Unidad	1500	250.00	375,000.00
5	Servicio	Tape	Unidad	100	300.00	30,000.00
6	Servicio	Cable #12	Pie	1000	20.00	20,000.00
Sub-Total						1,301,000.00
ITEBIS						234,180.00
Total						1,535,180.00

PRESUPUESTO: Un Millon Quinientos Treinta y Cinco Mil Ciento Ochenta Pesos con 00/100 (RD\$1,535,180.00)

En este sentido y en base al presupuesto aprobado el procedimiento de selección a utilizar para esta por **Compras Menores**, y para que conste firmo la presente Certificación.

Atentamente,

Lic. Dionicio Martinez Vasquez,
Director.



CERTIFICACION DE APROPRIACION DE FONDOS
DIRECCION FINANCIERA

Fecha: 13/08/2023

09-07-ASOM-NO.033

Resumen: DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES

Yo, Excmo. Sr. Director Municipal, en el cobro de Director Municipal de la Municipalidad de Santo Domingo Norte.

CERTIFICADO

Que esta Dirección Financiera cursa con la debida aprobación de fondos dentro del presupuesto del presente año 2023 y hace reserva de Anti-Reserva para el período, para la contratación que se especifica a continuación:

Adjudicación: De Manuales de alumnos

No.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
1	Manuales 2000	Unidad	400	400.00	160,000.00
2	Manuales 1500	Unidad	400	400.00	160,000.00
3	Manuales 800	Unidad	200	200.00	40,000.00
4	Manuales 1000	Unidad	100	100.00	10,000.00
5	Manuales 1200	Unidad	100	100.00	10,000.00
6	Manuales 1500	Unidad	100	100.00	10,000.00
				Subtotal	1,380,000.00
				IGTEP	2,100.00
				Total	1,382,100.00

PRESUPUESTO: UN MILLON QUINIENTAS TREINTA Y CINCO MIL CINCO CIENTOS PESOS CON 00/100 (RD\$1,335,100.00)

En este sentido y en base al presupuesto aprobado el procedimiento de selección a utilizar para esta obra, para que conste como la presente Certificación.

Atentamente,

Lic. Dignio Martínez Vázquez
 Director